<sup>4</sup> *probabilis] qui approbationem meretur.*

<sup>5</sup> *quarum] litterarum.*

<sup>6</sup> *senior arripuerat] Ipse apud Ciceronem de Senect. c. 8. Solonem versibus gloriantem videmus, qui se quotidie aliquid addiscentem senem fieri dicit: vt ego feci, qui Graecas litteras senex didici. C.*

<sup>7</sup> *confecit orationes] Centum quinquaginta eius orationes Ciceronis aevo exstabant, plures autem omnino scripserat, quae inueniri non poterant. Cic. de clar. Orat. c. 17. C.*

<sup>8</sup> *Origines] Cicero de Originibus Catonis c. I. Origines eius quem florem aut quod lumen eloquentiae non habent? Caue ergo, deformem foetum Annii Viterbiensis pro Catonis Originibus habeas, quo profecto nihil inficetius est, nihil indignius Catone. Vide Cur, Posteriores nostras p. 401. C. tur*

tur appellasse. In quarto autem bellum <sup>9</sup> Punicum primum: in quinto <sup>10</sup> secundum. Atque haec omnia <sup>11</sup> capitulatim sunt dicta. Reliquaque bella <sup>12</sup> pari modo <sup>13</sup> persecutus est, usque ad praeturam <sup>14</sup> Ser. Galbae, qui diripuit <sup>15</sup> Lusitanos. Atque horum bellorum duces non nominavit, sed sine nominibus res notavit. In iisdem exposuit, quae in Italia <sup>16</sup> Hispaniisque videntur admiranda. In quibus multa industria & diligentia comparet, multa <sup>17</sup> doctrina. <sup>18</sup> Huius de vita & moribus plura in eo libro persecuti sumus, quem separatim de eo fecimus, <sup>19</sup> rogatu

<sup>9</sup> Punicum ] cum Poenis ab Romanis gestum.

<sup>10</sup> secundum ] bellum Punicum.

<sup>11</sup> capitulatim ] id est *summatim*, per capita, sive ut Plinius minor explicat lib. VI. epist. XXII *κατὰ κεφάλαια*. Usus & Plinius maior II, v. 12. Nunc, inquit, *confessa de iudem breuiter atque capitulatim attingam. C.*

<sup>12</sup> pari modo ] in. <sup>13</sup> persecutus ] emarravit.

<sup>14</sup> Ser. Galba, qui diripuit Lusitanos ] hanc historiam illustrat Cicero de Clar. Orator. cap. 23 *elegantiam in Laelio, vim (ait) in Galba fuisse. Quae quidem vis tum maxime cognita est, cum, Lusitanis a Ser. Galbae praetore contra interpositam fidem interfectis, T. Libone tribuno pl. populum incitante, & rogationem in Galbam, privilegii similem, ferente, summa senectute M. Cato legem suadens in Galbam multa dixit, quam orationem in origines suas retulit. Galba tamen iudicium euasit misericordia populi commota propter suos & C. Galli liberos, quos populo ostendebat, fletu & orbitate miserabiles. De eloquentia huius Galbae ibidem Cicero cap. 21. 22. & 33. C.*